様式第１号（第５関係）                       記入例

花づくり活動事業補助金交付申請書

   令和  年  月  日

大町市長 殿

申請者 住 所 大町市大町１１１１番地

ふりがな ○○○ じちかい

団体名 ○○○自治会

ふりがな  おおまち たろう

代表者名 大町 太郎

大町市花づくり活動事業補助金交付要綱第５条の規定により、下記のとおり関係書類

を添えて申請します。

記

事業の名 称 ○○○地区花いっぱい事業

補助金申請額 金      １１０，０００円 （千円未満切り捨て）

事業費の総額 金      １３８，０００円

実 施 期 間 令和 ●年 ５月１０日 から 令和 ●年１１月３０日まで

実 施 場 所  ○○○地区内花壇

事 業 目 的

 花づくり活動を通して、世代間交流を図り、地区内の住民の交流を図

るとともに、地区内の環境美化に努める。

事 業 概 要

花壇を設置し、通年楽しめる花の植栽をする。

定期的に自治会内に呼びかけ、管理維持を行う。

子ども育成会、老人クラブ等協力をもらう。

（添付書類）

＊事業計画書 ＊収支予算書 ＊申請団体概要書（構成員名簿を含む。）

＊その他事業内容を説明する書類（位置図、見積書など）

※空欄にする⇒

（別紙１）

令和●年度 事業計画書

事 業 名 ○○○地区花いっぱい事業 団体名 ○○○自治会

事 業 費 １３８，０００円 実施期間
令和 ●年 ５月１０日から

令和 ●年１１月３１日まで

見頃の時期（現地調査希望の時期） ７月中旬～８月上旬  頃

実施予定日 事  業  内  容 参加予定人数

５月

５月～９月

８月

１１月下旬

花壇を造るための、整備を行う。

花壇を造る。花の購入、土づくり

花の植栽をする。（子ども育成会との協働）

花の水やり等維持管理。

雑草の状況を見て、草取りを行う。

（子ども育成会との協働）

秋の花の植栽（老人クラブとの協働）

花の片付け 来春用の球根の植付け

（子ども育成会、老人クラブとの協働）

２０人

１０人

５０人

５人

５０人

３０人

５０人

事業効果・公

益性・発展性

等

・子ども育成会や老人クラブとの協働により作業をすることで、地域の

 世代交流を図る。

・地域の環境美化の意識が高まる。

・地域で１つのことに取り組むことで、地域の絆が強まる。

（別紙２）

令和●年度 事業収支予算書

収 入

科   目 金 額 積 算 内 訳

花づくり活動事業

補助金
１１０，０００

自治会より ２８，０００

計 １３８，０００

支 出

科   目 金 額 積 算 内 訳

材料費 １０８，０００

花苗 100 円×200 鉢、球根 500 円×32

肥料 500 円×20 袋、 土 4,000 円×10

除草剤 1,000 円×2

花壇ブロック 100 円×100 個、ジョウロ 1,000 円

マルチ 600 円×5本、ホースリール 2,000 円×2

セメント 1,000 円×2

消耗品費 ３，０００ 写真台紙 1,000 円、インク代 2,000 円

印刷費

燃料代

謝礼 ５，０００ 軽トラック借り上げ料 1,000 円×5 人

食料費 １２，０００ 作業時飲み物代 120 円×50 本×2 回

手数料 １０，０００
看板作製手数料

別紙 見積書（外注の場合必要です。）

保険料
花づくり活動のために加入した保険のみ、

補助金対象経費となります。

計 １３８，０００

確認事項 ＊収入合計と支出合計は同じですか？

＊それぞれの科目の金額の根拠が記入されていますか？

（別紙３）

       申 請 団 体 概 要 書 （令和●年４月１日現在）

団 体 名 ○○○自治会

代 表 者 名 大町 太郎

連 絡 先

（ 事 務 局 ）

氏  名 信濃 二郎

住  所 大町市大町２２２２番地

電 話 番 号 自宅 22-0000  携帯 040-1111-1111

E - m a i l Shinano.j@citi.omachi.nagano.jo

※ 発 足 年 月 日

※ 構成員(会員)数 人 （うち大町市民   人）

※ 役 員 名

※団体の理念・目的

※主な活動内容

過去の助成実績

きらり輝く協働のまちづくり事業補助金の花づくり活動で１０年

間助成を受けた。

※ 備 考

・添付書類  ①団体規約 ②会員名簿 ③直近の収支決算書もしくは予算書

（ただし、申請団体が自治会の場合は、※項目の記入および添付書類は不要です）